

Vad innebär NT-rådets rekommendationer?

NT-rådets utlåtanden om nya läkemedel är rekommendationer till regionerna. Dessa bygger på NT-rådets sammanvägda bedömning av tillståndets svårighetsgrad, åtgärdens effekt på tillståndet, säkerheten i den kliniska och hälsoekonomiska dokumentationen och på tillståndets sällsynthet. Bedömningen har sin grund i den etiska plattformen för prioritering och beskrivs närmare i NT-rådets policy för [uppskattning av samhällets betalningsvilja](#).

Rekommendationerna kan uttryckas på olika sätt och ges tillsammans med en motivering.

När NT-rådet rekommenderar att ett läkemedel **bör användas**, innebär det en uppmaning till regionerna att använda läkemedlet och att det bedöms angeläget att det införs på ett jämlikt sätt i Sverige. I sådana fall rör det sig generellt om läkemedel som har en måttlig till god effekt, då det inte finns några eller endast få behandlingsalternativ och behandlingen bedöms kostnadseffektiv.

När NT-rådet rekommenderar att ett läkemedel **kan användas**, innebär det ett bejakande av läkemedlet men ett större handlingsutrymme för vårdgivare/regioner att horisontellt prioritera vilka resurser som ska läggas på behandlingen och i vilken takt. Eftersom läkemedelsbehandlingen anses något mindre angelägen kan det vara mindre problematiskt om det uppstår olika läkemedelsanvändning. Orsaken till rekommendationen anges för varje ärende. Den kan exempelvis vara att det finns flera behandlingsalternativ bland vilka det aktuella läkemedlet är ett, eller att läkemedelsbehandlingen har låg eller mycket osäker effekt men ett sådant pris att den kan accepteras som kostnadseffektiv.

Rekommendationen att **inte använda ett läkemedel**, bygger på att NT-rådets sammanvägda bedömning att behandlingen inte är kostnadseffektiv och/eller effekten är alltför låg eller osäker. Det kan förekomma ett rekommendation att inte använda ett läkemedel ges tillsammans med ett tydliggörande att det i fall av oundgänglighet och enligt kriterier kan vara motiverat att använda läkemedlet till enskilda patienter.